
Motioner nr 170 7- 1709 ar 1972 

Nr 1707 

av herr Börjesson i Glömminge m. fl . 
i a nledning av Kungl. Maj :ts pro posit ion nr 99 med förslag till lag om 
kö rning i terräng med moto rdrivet fo rdon . 

I sy fte att komma till rätta med de o lägenheter, so m trafiken med 

snöskotrar och andra te rrä nggående fo rdon i vissa fall drar med s ig, 

framläggs i proposition 1972 :99 ett förslag till e n lag som reglerar 

kö rning i te rräng m ed motordrivna fordon . Avsikte n är a tt länsstyrelserna 

m ed s töd av denna lag skall kunna utfärda lokala förbud eller medde la 

sä rskilda fö reskrifte r b et räffande kö rning i o mråden , där inskränkningar 

är befogade frå n naturvå rdssynpunkt eller annan a llmä n synpunkt. 

Atgärdc rna riktar sig i fö rs ta hand m ot de n kö rning som nu vållar 

dire kta problem e lle r sk apa r allmän otrevnad och irritation. Avsikten ä r 

därem ot inte att begränsa d en rena nyt totra fiken , som sä rs kilt i 

fjällo mrådena har stor betydelse både fö r d en fa s ta befolkningen och fö r 

turism en. 

En förutsä ttning fö r att de n nya lagstiftningen skall kunna fungera på 

avsett sätt ä r att e fte rl ev nade n kan kontro lleras på ett enkelt och smidigt 

sä tt. Fö r att unde rlätt a övervakningen borde man enlig t vår mening 

införa bestämmelse r om att varje ford o n ska ll vara försett m ed ett 

kännemärke på d rivbandet i form av t. ex. e tt numme r. Varje enskilt 

fordon skulle då kunna id entifieras in te bara i sa mband med undersök

nin ga r av sjä lva fo rdo ne t utan också ge no m de spå r som de t efterlämnar i 

snö e ll er lös mark . Möjligheterna att leda o tillå ten kö rning i bev is skulle 

väsent ligt ö ka m ed e tt sådant sys tem. Ett liknande syste rn a nvä nds redan 

i Ca nada och synes där ha slagit vä l ut. 

Med h änvisning till vad som har anfö rt s i mot ion en he rns tiille r vi 

a tt riksdagen vid behandlingen av proposition 1972:99 be

slutar, att hos Kungl. Maj :t anhå ll a o m utredning beträffande 

et t syste rn för identifiering av snösko trar och and ra terräng

gåend e fo rd on geno m märkning på fo rdonens drivband i 

e n lighet med vad so m ha r anfö rt s i mo tionen. 
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